
dispress   169
     Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase   

 

Victor Hugo: Bídníci 
(premiéra 30. dubna)  
Premiéra i první repríza se vydařily, na 
další představení se můžeme těšit po 
prázdninách. Adam Rut tak po patnácti 
letech vrátil na jeviště kdysi oblíbenou 
souborovou inscenaci, nyní opatřenou 
vtip- nými hudebními čísly, slibnými 
výkony účinkujících a čtveřicí věšáků. 
Kdo neviděl, musí bezpodmínečně vidět 
na podzim!    

 

Navštívil nás Petr Nikl   
Naše společné setkání nevyšlo při příležitosti premiéry 
Lingvistických pohádek v Jindřišské věži, a tak jsme 
se s čerstvým držitelem ocenění Magnesia Litera za 
„Knihu roku“ potkali až v úterý 6. května v naší zku- 
šebně. Možná to tak dopadlo pro nás lépe: vzhledem 
k ochotě pana Nikla byl čas prakticky na jakoukoliv 
otázku, kdo chtěl, nechal si podepsat knížku, naučili 
jsme se i jednu písničku a o dalších si povídali. 
Navzájem jsme si slíbili, že se nevidíme naposledy. 
Čerství nováčkové se pak mohli Petru Niklovi 

pochlubit, že se z přípravky dostali do 
souboru mimo jiné také prostřednictvím 
jeho textů - v divadle MINOR bylo 30. 4. 
pásmo z Niklových „Záhádek“ a 
„Lingvistických pohádek“ závěrečnou, 
jaksepatří tvrdou  zkouškou přípravky.  

 
 



Skácel s Hradišťanem! 
Minulé dny prožíval Český rozhlas slavnostně – připomínal si (18. května tomu bylo přesně) 
85 let od zahájení pravidelného rozhlasového vysílání na našem území. Do hodinového 
programu, který byl ve středu 21. května vysílán přímým přenosem z Anežského kláštera, se 
vešlo několik minut našeho představení „Poprchává“ z poezie Jana Skácela. Poctou pro účinkující 
pak bylo, že si mohli spolu s Hradišťanem Jiřího Pavlici zazpívat, což se poštěstí jen málokdy a 
málokomu... Byl to svátek!   
 

Poděkování za Stonožku   
Také v červnu se bude dvakrát hrát muzikál „Nezůstávej sám“, jak snadno najdete ve fermanu. 
Navíc se všichni účinkující chystají také do Stavovského divadla: v úterý 10. června odpoledne tam 
totiž dojde k předání „Ceny Ď“, na niž jsme v jedné z kategorií byli za nastudování muzikálu 
nominováni!   
 

Bojovka  
Tradičním závěrem umělecké sezony bývá >bojovka<. Letos nepojedeme parníkem. Ale 
pozveme všechny své známé i rodiče na představení Příšerky a příšeři do krásného prostředí 
Vrtbovské zahrady na Malé Straně. Za každého počasí – pod střechou či na sluníčku – odehrají 
pásmo z poezie Pavla Šruta svěřenci Ašky a Steva v 16 hodin, poté se spolu s ostatními vydají na 
trasu, aby nejpozději do 18.00 dorazili zpět! Připomínáme, že vstupné do Vrtbovské zahrady je 
45,- Kč pro dospělého, 30,- Kč pro každého nedospělého – sami vstupné na představení 
nevybíráme, naše „Příšerky“ tak můžete vidět za polovic oproti představením v Jindřišské věži! 
A samotná bojovka? Provede všechny drdsáky dosud neprobádanou částí Malé Strany. Věříme, 
že rodičové stráví čekáním ve Vrtbovské zahradě příjemné chvíle v jedné z nejkrásnějších 
pražských zahrad, kam by se jinak nevydali... Těšíme se na setkání, přejeme si spolu s vámi 
slunné počasí. 
   

Petr Nikl  

Lingvistické pohádky 
pátek 22. srpna  – 16.00 – hrad Lipnice  

Na představení mohou přijet rodiče a přátelé našich svěřenců. Změna je pochopitelně 
vyhrazená, s kastelánem hradu jsme domluveni, přesto prosíme rodiče, kteří se 
budou na cestu chystat, aby si ještě telefonicky do čtvrtka 21. srpna ověřili, zda 
přece jen  nedošlo ke změně, třeba kvůli počasí, a současně oznámili, zda si po své 
návštěvě chtějí už vpředvečer odjezdu kohokoliv odvézt domů (všechna vyhlášení, 
předání cen a diplomů proběhnou už ve čtvrtek). Ostatní informace k táboru najdete 
na www.drds.info. 
 

Sněhová královna 
Představení ve Stavovském divadle se mi moc líbilo. Někdy jsem nadskakovala hrůzou, protože 
to bylo docela strašidelné, ale někdy jsem se zase mohla potrhat smíchy. Určitě nejvíc se mi líbila 
Iva Janžurová, Sněhová královna byla taky úžasná, i Káj a Gerda. Celá pohádka je hezká a určitě 
byste se také nenudili. Představení vám doporučuji, možná se budete bát taky, ale hodně se i 
nasmějete! 
Ahoj, Sarah Hamiollava 
 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 55 2425  
produkční: Barbora Hartigová, barbora.hartigova@rozhlas.cz, tel.: 221 55 2423, 724 251 604  



Dobrá u Světlé nad Sázavou              ROZPIS SKUPIN                               9.-23. srpna 2008 

 
 
 
 

 1. skupina JiŠv + ZdeCha  2. skupina Aška + Steve 
   Viola    JaBa 

1 Sijnstra Harry 1 Záruba Max 
2 Veselý Mikuláš 2 Procházka Oliver 
3 Kuča Jakub 3 Vacek Tobiáš 
4 Sekyrka Ondřej 4 Maršál Jiří 
5 Švorcová Lenka 5 Rut Filip 
6 Maxová Rebeka 6 Vaňková Karolína 
7 Tučková Marie 7 Kozáková Johanka 
8 Kormanová Sarah 8 Barešová Denisa 
9 Věrtelářová Anna 9 Podrazilová Magdalena 
   10 Kovaříková Kateřina 

      
VO: Bohuslav Reynek, Suzanne Renaud VO:  Podlipnické kostely 
      
 3. skupina Škubě + Klára  4. skupina JiKo + Matěj 
        BaKo 

1 Kohout Jan 1 Tacchi Matyáš 
2 Tajovský Josef 2 Tuček Josef 
3 Novák Prokop 3 Köhler Jiří 
4 Ivanov Valentin 4 Aguas Bruno 
5 Slánská Kateřina 5 Šenkiová Simona 
6 Hamiollava Sarah 6 Gutiérrez Claudia M. 
7 Bierhanzlová Olga 7 Krejčová Anna 
8 Doležalová Anna 8 Jiřičková Karolína 
9 Kavanová Martina 9 Pražáková Timea 
      

VO: Jindřich Honzl a Osvobozené divadlo VO: Tibet, olympijské hnutí 
      
 5. skupina BěTu+ Škuba  6. skupina JaGr + TeGs 
        Ondřej 

1 Kaňka Josef 1 Konečný Štěpán 
2 Cibula Jakub 2 Šetena Bedřich 
3 Fiala Erik 3 Lavička Vojtěch 
4 Sucharda Martin 4 Svejkovský Ondřej 
5 Suchomel Jáchym 5 Martin Alexandre 
6 Sládková Johana 6 Wohlová Eva 
7 Rožánková Samanta 7 Borkovcová Sidonia 
8 Peričová Hermína 8 Synáčková Alžběta 

      
VO: Jan Zrzavý a Okrouhlice VO: Pohleď - Michalův statek (skanzen) 
      
 7. skupina JaTy + AnBe    
   Adam  V závěru sezony vždy určujeme, 

1 Tuček Antonín  kdo s námi zůstává v DRDS. 
2 Köhler Jan  Letos končí řádné členství všici,  
3 Svoboda Filip  kteří se narodili v roce 1993.  
4 Kaňka Vlastimil  Z přiloženého seznamu vyplývá,   
5 Pražáková Ellen  kdo postupuje  mezi asistenty. 
6 Faitová Agáta  Předčasně odešli ze souboru 
7 Halašková Klára  na vlastní žádost Soňa Soukupová, 
8 Šenkiová Natalie  Eva Havlíčková, Danielka Dlouhá 

   a František Loder. 
VO: Žižkova studánka   



FERMAN – ČERVEN 2008 
 
čtvrtek 29. 5. 16,00 - 18,00 MLS a Šruti (bez JoKa) zkušebna v Římské 12 
pátek 30. 5. 15,00 - 16,30 Brundibár, bez Hastrmanů zkušebna v Římské 12 
úterý  3. 6. 16,00 - 17,30 STARS zkušebna v Římské 12 
  17,00 - 18,30 Stonoha zkušebna v Římské 12 
čtvrtek  5. 6. 16,00 - 18,00 MLS a Šruti zkušebna v Římské 12 
pátek  6. 6. 15,00 - 16,30 Brundibár zkušebna v Římské 12 
úterý 10. 6. 14,00 - 16,00 překvapení pro Stonožky a DRDS Stavovské divadlo 
  16,00 - 18,00 STARS - OK (Bářino očekávané překvápko) zkušebna 
  17,00 - 18,30 Stonoha kancelář 412 
čtvrtek 12. 6.  9,00 - 11,00 NEZŮSTÁVEJ SÁM (zač. v 10,00) Divadlo Na Marjánce, Břevnov 
  16,00 - 18,00 Brundibár - generálka zkušebna v Římské 12 
pátek 13. 6. 14,30 - 22,00 BRUNDIBÁR, odjezd z Černého Mostu Čáslav (+Kutná Hora) 
sobota 14. 6. 18,00 - 01,00 muzejní noc - pro přihlášené: Galerie Rudolfinum 
neděle 15. 6. POZOR! NEJZAZŠÍ TERMÍN PRO ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK A TEXTŮ KO! 
úterý 17. 6. 16,00 - 18,00 Stonoha zkušebna v Římské 12 
čtvrtek 19. 6.  8,00 - 10,45 NEZŮSTÁVEJ SÁM (zač. v 9,30) ZŠ Vinohradská 
  15,30 - 16,20 Příšeři a příšerky (zač. v 16,00) Vrtbovská zahrada 
  16,00 - 18,30 Bojovka + konec sezony Petřín a Malá Strana 
     
   VÝHLED VPŘED:  
     
 9. 8. - 23. 8.  2008 Letní soustředění DOBRÁ U SVĚTLÉ 
sobota  6. 9. celý den BRUNDIBÁR Hořice 
7. 9. -  19. 9. nebo 12/08 NEZŮSTÁVEJ SÁM Švédsko??? 
pondělí 22. 9.  večer NEZŮSTÁVEJ SÁM Divadlo Horní Počernice 
11. 10. - 12. 10.  BRUNDIBÁR (s orchestrem) Olomouc 
 

Letní soustředění v Dobré u Světlé (nad Sázavou) 
Odjezd:  SOBOTA  9. srpna      Návrat: SOBOTA  23. srpna  
Kulturní olympiáda: Během posledních zkoušek přineste (anebo mailem zašlete) vybraný text, který 
budete přednášet zpaměti. Maximální délka: MLS - 3 minuty, STARS – 5 minut. Stejně jako v minulých 
letech schvalujeme do soutěže pro 60 účastníků 60 různých textů – na www.drds.info už se rozšiřuje 
seznam „obsazených“ textů, podívejte se tam. Vybírat můžete v díle těchto autorů:  Bohuslav Reynek, 
Suzanne Renaud, Karel Jaromír Erben, Karel Havlíček Borovský a Jaroslav Hašek.  
Texty zašlete mailem o 15. června, stejně jako přihlášky vyplněné orazítkované lékařem. 
 
Nezapomeňte na písemné a jiné materiály k VO! 

Myslete na vše - i na vši 
Po zkušenostech z let minulých přibalte prosím šampón či jiný protivešní přípravek do kufru! 
Rodiče, snažně prosíme, před odjezdem prohlédněte dětem velmi pozorně vlasy!    
s sebou:  PRŮKAZ POJIŠTĚNCE (nejlépe věrná kopie) 
  prohlášení rodičů o bezinfekčnosti mladší tří dnů  

 
Nezapomeňte na pláštěnku, holínky a čapku na hlávku!! Naopak mobily nechte doma! 
 
ROZHODNĚ NEBRAT: pišingry, bonbóny, čokolády, chipsy, arašídy, mobily, vysílačky, PC apod. 
 
Důležité: na zkouškách, ale také mailem si můžete „objednat“ ubytování s kamarády na 
pokojích a chatkách, přesný rozpis už máme k dispozici, postupně doplňujeme jména! 

 


